PORTARIA nº 148 de 07/03/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art. 2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE tornar  pública  a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
005/2022/SES,  no  cargo  de Técnico  de  Enfermagem, para
atuar  na  Maternidade  Carmela  Dutra  e  no  Hospital  Infantil
Joana  de  Gusmão,  na  Região  da  Grande  Florianópolis,
conforme  distribuição  de  vagas  apresentadas  no  item  2  do
edital deste Processo Seletivo.

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Maternidade
Carmela Dutra

Função:  TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  Com  experiência
mínima de 36 meses em UTI (Maternidade)
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Claudete De Souza 30/04/1968 2,5

2º
Isabel Cristina De
Oliveira

29/01/1972 2,5

3º Simone Averlan 12/10/1974 2,5

4º Lorena Da Silva Dias 22/12/1974 2,5

5º
Daniela Corlassoli
Monteiro

17/04/1975 2,5

6º
Roberta Da Silva
Benites

19/03/1978 2,5

7º Giselli Thais Da Silva 30/01/1980 2,5

8º
Gracielli Aparecida De
Melo

14/10/1981 2,5

9º Alex Espindola Loch 03/03/1994 2,5

10º Michele Mattioda Borges 01/02/1982 2,0

11º
Jaynei Michelle De
Souza

02/03/1990 2,0

12º Simone Meredick 20/06/1991 2,0

13º Karoline Silveira Mello 30/10/1988 1,5

14º
Francieli Gonçalves
Simas

26/12/1992 1,5

15º Alexsandra De Medeiros 30/07/1974 1,0

16º Ivete Da Silva Pinheiro 19/09/1982 1,0

17º
Carla Helena Pontes De
Oliveira Ferreira

25/01/1984 1,0

18º
Schirley Regina Do
Nascimento Da
Conceição

14/02/1984 1,0

19º Ariana Dutra Ferreira 05/10/1994 1,0

Função:  TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  Com  experiência
mínima de 36 meses em Emergência (Maternidade)
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Taís Toillier Ricardo
Moretti

20/11/1988 2,5

2º
Ana Paula Silva Lima
Guesser

09/09/1977 2,0

3º
Marcele Dias Corrêa Da
Silveira

03/08/1981 2,0

4º
Sueli Gonçalves Da
Silva

01/12/1977 1,5

5º Franciele Correa 22/04/1987 1,5

6º Tatiane Bernardo 12/12/1978 1,0

7º
Ana Paula Da Silva
Rocha

15/06/1992 1,0

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil
Joana de Gusmão

Função:  TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  Com  experiência
mínima de 36 meses em UTI Infantil
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Maria Elisabet
Rodrigues Da Silva

06/01/1958 2,5

2º Paula Vieira Anchieta 22/03/1966 2,5

3º
Maria Raimunda Reis
Valadares

08/09/1973 2,5

4º
Alessandra De Cássia
Ribeiro Da Silva

17/12/1974 2,5

5º
Cristiane Neuberger
Boger

01/01/1981 2,5

6º
Tatiane Conceição de
castro

10/02/1982 2,5

7º Débora Silva Viegas 05/06/1984 2,5

8º Ana Paula Tasso 28/05/1984 2,5

9º Francielle De Carvalho 18/03/1992 2,5

10º Fernanda Kons 21/04/1993 2,5

11º Patrícia Kaefer 13/07/1977 2,0

12º Suzamar Alves Martins 01/09/1985 2,0

13º
Gisiele Cobelinski De
Souza

21/12/1989 2,0

14º
Eliana Maria Evaldt
Ribeiro

09/11/1972 1,5

15º Patricia Weber Pinto 05/06/1988 1,5

16º Cassiano José Da Silva 06/01/1995 1,5

17º
Camilla Antunes
Machado

27/07/1988 1,0

18º
Ana Cecília Damião Dos
Santos

03/11/1988 1,0

19º Luana Cristina Stumpf 30/07/1994 1,0

20º Tayane Costa Albino 18/07/1996 1,0

21º Nicoli Cheila Nicácio 12/02/1997 1,0

22º
Amanda Constante
Martins

04/09/1997 1,0

Função:  TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  Com  experiência
mínima de 36 meses em Emergência Infantil
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Maria Lucia Da Silva 05/03/1965 2,5

2º Marli Leal De Vargas 08/08/1977 2,5

3º Elisabete Macário 31/03/1984 2,5

4º Priscila Pereira Machado 03/04/1992 2,5

5º
Renato Edenir Da
Silveira

22/02/1975 1,5

6º
Maria Helena Rodrigues
Luiz

19/04/1964 1,0

7º Luci Valêncio Coelho 24/08/1968 1,0

8º
Carine Pereira Da Silva
Teodoro

06/09/1979 1,0

9º Jaison José Dos Santos 03/04/1981 1,0

10º Moara Sandim Rocha 02/10/1985 1,0

11º
Leonora Querino
Mendes

14/07/1990 1,0

12º Raissa Freitas Heldt 13/12/1993 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que
esta  Portaria será publicada no Diário Oficial  do
Estado  de  Santa  Catarina  do  dia  07/03/2022, e
que a partir  desta data estará aberto o prazo de
recursos  de  1 dia  útil,  nos termos do item 6 do
Edital 005/2022, ou seja, até 08/03/2022.

Florianópolis, 07 de março de 2022